

G-20 zirvesi Türkiye'de yapılacak

AA

05/03/2011

Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, G-20 Konferansı'nın Nisan ayı sonu, Mayıs ayı başı gibi bir tarihte Türkiye'de yapılacağını bildirdi.

Babacan, Ankara'nın Kızılcahamam ilçesinde düzenlenen Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) toplantısının açılışında yaptığı konuşmada, 2011'in hiçbir şeyin otomatik pilota bağlanamayacağı bir yıl olduğunu belirterek, "2011'de mutlaka her an, her dakika işin başında olunması ve gelişmelerin gün gün takip edilip bu gelişmelere göre kararlar alınıp çalışmalara yön verilmesi gerektiğini" vurguladı.



"Bu yıl rehavete asla yer yok, rehavet marjı yok" diyen Babacan, sağlam politikalara mutlaka devam etmeleri gerektiğini, önceliğin istikrar olduğunu kaydetti.

-G-20 KONFERANSI-

"Türkiye'de nisan ayı sonu, mayıs ayı başı gibi bir tarihte G-20 Konferansı düzenleyeceğiz" diyen Babacan, konferansın G-20 Dönem Başkanı Fransa ile beraber, Fransa-Türkiye eşbaşkanlığında düzenleneceğini söyledi.

Bu konferansta, dünyadaki enerji ve gıda fiyatlarının İstanbul'da masaya yatırılacağını ifade eden Babacan, "G-20 olması tabii hem katılım açısından hem küresel yansımalar açısından son derece önemli olacak. Hem gıdanın hem enerjinin Türkiye'de konuşuluyor olmasının da dünya açısından kuşkusuz, tabii özel ayrı bir anlamı olacak" dedi.

2010'un küresel krizin yeni bir safhasının görüldüğü bir yıl olduğunu belirten Babacan, "Yeni bir safha diyorum, çünkü henüz kriz bitmiş değil, safhalar değiştirerek devam ediyor" diye konuştu.

2011'in başından itibaren de bir yandan gıda bir yandan petrol fiyatlarının artmasıyla krizin başka bir safhası olarak ortaya çıkacak gelişmeleri izlemediklerini belirten Babacan, Türkiye'nin de bundan bir ölçüde etkilenmeye başladığını söyledi.

2011'in sürekli petrol ve gıda fiyatlarının ön planda olacağını bir yıl olacağını ifade eden Babacan, Nisan ayı sonu, Mayıs ayı başı gibi bir tarihte bir G-20 Konferansı'nın Türkiye'de düzenleyeceklerini bildirdi. Babacan, bu konferansta dünyadaki enerji ve gıda fiyatlarının İstanbul'da masaya yatırılacağını belirtti.

-KRİZİN HER SAFHASINDA FARKLI POLİTİKALAR UYGULADIK"-

Babacan, Türkiye olarak krizin her safhasında farklı farklı politikalar uyguladıklarını belirterek, bu politikaları krizin geçirdiği safhalara göre adapte ederek devam ettiklerini söyledi. Babacan, "2009'da krizin bir borç, bir kamu açığı krizi şekline döneceğini öngörerek kendimize çeki düzen verdik ve bir çıkış stratejisi açıkladık" dedi.

Bu dönemde Türkiye'nin, kamu harcamalarını artırarak krizi aşacağını söyleyen pek çok ülkenin tersine, mali sıkılaştırmaya gittiğini ve bu durumun 2010'da Türkiye'yi diğer ülkelere göre farklılaştırdığını kaydeden Babacan, şöyle devam etti:

"Hızlı bir şekilde güven oluştu, Türkiye'de. Tüketici, üretici ve finans sektörü güveni. Bu güven toparlanmasıyla beraber hızlı bir büyümeyi de 2010 yılında çok şükür elde ettik. 2010 yılında Türkiye'nin büyüme hızının yüzde 7,5-8,5 arasında bir rakamda olacağı tahmin ediliyor. Ama yüzde 8 ve üzerindeki tahminler daha çok."

-TÜRKİYE'NİN ALDIĞI TEDBİRLER-

Babacan, 2011 yılında, "Artan enerji ve gıda fiyatları karşısında bu yeni tabloda ülkelerin ödemeler dengesi nereye doğru gidecek?" konusunun önemli olduğunu ifade ederek, Türkiye'nin geçen yılın Kasım ayından itibaren tedbirler aldığını anımsattı.

Merkez Bankası, BDDK ve diğer kuruluşların aldıkları tedbirlerle 2011 yılında Türkiye'de istikrarı korumayla ilgili adımların atıldığını ifade eden Babacan, şunları söyledi:

"Pek çok tedbir alındı, bunların devamı da gelebilir. Bunlar gelişmelere bağlı olarak her an izlenip, ona göre karar verilmesi gereken konular.

2011 yılında öncelik istikrar. Büyümede yüzde 4,5 hedef koyduk. Bu hedef şöyle ya da böyle ulaşılabilecek bir hedef olarak görülüyor. Zaten bu Avrupa'nın en yüksek büyüme oranı, ama bu 4,5'u da aşalım yine 2010 gibi çok yüksek rakamlara çıkalım derken başka risklerle Türkiye'nin karşılaşmaması gerekiyor. 2011'de öncelik istikrar, büyümede değil. Hatta enflasyon konusunda bile gıda fiyatı artmış... Enerji fiyatı artmış... Biz de hedefimizi biraz üzerinde bitirmişiz, bu da kabul edilebilir bir sonuçtur. Bu enflasyon konusunda genel anlamda bir kötüye gidişi ifade etmez. Sadece dışarıda oluşan fiyatlardan bizim enflasyonumuz artıyorsa buna da bir ölçüde toleransla bakmak gerekir. Temel anlamda takip ettiğimiz asıl enflasyonun temel dinamiklerinde bir olumsuzluğa işaret etmeyecektir."

-TÜRK TİCARET, BORÇLAR VE HUKUK MUHALEMELERİ YASALARI-

Babacan, YOİKK'nın şimdiye kadar sayısız düzenlemelere vesile olduğunu belirterek, Türkiye'de iş ortamının iyileşmesinde ve Türkiye'nin daha kolay yatırım yapılacak bir ülke haline gelmesinde önemli adımlar attığını söyledi.

Uzun süredir YOİKK'nın ve Meclisin gündeminde olan 2600 maddelik Türk Ticaret Yasası, Borçlar Yasası ve Hukuk Muhakemeleri Yasasının 3 günde meclisten geçtiğini ifade eden Bakan Babacan, şöyle devam etti:

"Bu yasalar uzunca bir süredir Meclisin gündemindeydi. Fakat yürümüyordu, toplam 2600 madde... Muhalefetin şu ya da bu sebeple engellemeleriyle karşılaşıyorduk. Bunların muhalefetin işbirliği ve desteğiyle çalışmadıktan sonra Meclisten geçmesi hemen hemen imkansızdı ve yıllar sürebilirdi.

YOİKK üyesi olan özel sektörü temsil eden kuruluşlarımız, TOBB, TÜSİAD, MÜSİAD, TİM, YASED, TİSK başkanlarımız tek tek gittiler tüm siyasi partileri ziyaret ettiler. Başbakanımız ve arkasından CHP, MHP ve mecliste grubu olan partilerle tek tek görüştüler ve iş dünyası olarak bunları istediklerini söylediler. Bu ziyaretlerin çok etkili olduğunu düşünüyorum. Böylece bu düzenlemeleri gerçekleştirmiş olduk. Ben TİM, TÜSİAD, MÜSİAD, TOBB, YASED ve TİSK'e teşekkür etmek istiyorum. Eğer bu kadar hızlı olduysa bu ziyaretlerin çok çok etkisi var. Bu, Türk iş dünyasının isteyince beraber omuz omuza verince yapamayacağı şey olmadığını gösteriyor. Memleket meselesi, Türkiye meselesi olunca hep beraber omuz omuza çalışmamız gerekiyor. İktidar muhalefet ayrımı, sivil toplum kuruluşu ayrımı yapmadan."

Daha sonra önemli bir Torba Yasa çıkarıldığını anımsatan Babacan, Türkiye için gayet güzel, yerinde düzenlemeleri tamamlamış olduklarını söyledi.

YOİKK'nın pek çok çalışma yaptığını, bunların en önemlilerinden bir tanesinin uluslararası doğrudan yatırımlar olduğunu kaydeden Babacan, bunun son 7-8 yıldır Türkiye'de eski dönemlere göre çok iyi noktalara ulaştığını söyledi. Babacan, "Küresel kriz sebebiyle son 2 yıldır rakamlarda düşme olsa da genel anlamda trend, Türkiye'ye bu konuda bakış çok olumlu. Türkiye'deki uluslararası sermayeli şirket sayısı 25 bin 837'ye ulaştı" diye konuştu.

Babacan, 2011 yılı içinde ekonomik işbirliği teşkilatı ile İslam Kalkınma Bankası üyesi ülkeler için yine ilgili uzmanlara yönelik yatırım ortamı reformları tecrübe paylaşım programını gerçekleştireceklerini söyledi.